
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 01, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Altera o Cronograma do Processo Sele vo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o

Edital de Abertura CCS n.º 03/2023 que rege o Processo Sele vo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-

2023/UFGD) e o que consta no Processo Administra vo n.º 23005.007884/2023-83, RESOLVE:

1. ALTERAR o item  2. DO CRONOGRAMA do Edital de Abertura CCS n.º 03, de 17 de março de 2023, conforme

segue:

Onde constou:

(...)

Divulgação  do  Resultado  da  análise  dos
documentos

17 de abril de 2023
Pela Internet, na página 
do Processo Sele vo

A par r das 17h

Recursos  referentes  à  análise  de
documentos

18 de abril de 2023
Pela Área do candidato, conforme especificações do Edital de 
Convocação

Resposta  aos  recursos  e  Homologação  do
Resultado final

20 de abril de 2023
Pela Internet, na página 
do Processo Sele vo

A par r das 17h

(...)

Passe a constar:

(...)

Divulgação  do  Resultado  da  análise  dos
documentos

24 de abril de 2023
Pela Internet, na página 
do Processo Sele vo

A par r das 17h

Recursos  referentes  à  análise  de
documentos 25 de abril de 2023 Conforme especificações do Edital de Divulgação

Resposta  aos  recursos  e  Homologação  do
Resultado final

28 de abril de 2023
Pela Internet, na página 
do Processo Sele vo

A par r das 17h

(...)

2. INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS n.º 03/2023 permanecem inalteradas. 

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

 PSPVO-2023/UFGD - Página 1 de 1


